## V

*Quod qui exprobrant clericis, eo quod ordinati sunt in ecclesia sine datis, epitimio subiacent*

Peccatum ad mortem est<sup>2</sup>, quando quidam peccantes incorrecti persistunt. Hoc vero deterius est, si et arroganter elati insurgunt adversus pietatem et veritatem; et praeferentes mammona Dei obedientiae, nullatenus regularibus eius preceptis intendunt. In his non est dominus Deus<sup>3</sup>, nisi humiliati a proprio resipuerint fortasse excessu. Oportet enim eos magis accedere ad Deum, et cum contrito corde remissionem huius peccati et indulgentiam petere, et non gloriari in illicito dato. *Iuxta enim est Dominus his qui tribulato sunt corde*<sup>4</sup>. Eos igitur qui gloriantur se per dationem auri ordinatos in ecclesia, et in hac maligna consuetudine quae alienat a Deo et omni sacerdotio, sperant, et ex hoc impudenti facie et non operato ore exprobrabilibus verbis eos qui ob virtutem vitae a sancto Spiritu electi et constituti sine datione auri sunt, inhonorant; primo quidem novissimum gradum accipere sui ordinis definimus: quod si permanserint, per epitimum corrigantur.

for sordid gain but with enthusiasm, not as men who lord it over those entrusted to you, but as being models for the flock. Then when the chief shepherd is disclosed, you will carry off the imperishable crown of glory<sup>1</sup>.

## 5

*Those who disparage clerics because they are appointed in the church without distributing gifts, are subject to penalties*

It is a sin leading to death<sup>2</sup> when sinners remain uncorrected, but still worse is it when people flaunt their sin as they override holiness and truth, both preferring mammon to obedience to God and neglecting his legally formulated instructions. The Lord God is not present among such persons<sup>3</sup> unless they humbly turn from their fault. Their duty is to approach God with a contrite heart and implore his forgiveness for their sin and his pardon, rather than to take pride in an unholy distribution of gifts: *For the Lord is close to the contrite of heart*<sup>4</sup>. Therefore in the case of those who boast that they have been appointed in the church by distributing gifts of gold, and who pin their hopes on this evil custom, which alienates a person from God and from all priesthood, and who take this as a reason for deriding quite shamelessly and openly those who have been chosen by the holy Spirit and appointed for the virtue of their lives, without any distribution of gifts of gold, when they first do this each should take the lowest rank in his order, and if they persist they should be corrected with a penalty.